CNPJ/MF n° 00.622.416/0001-41
NIRE n° 35.300.143.949

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA DESENVIX ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

1. Convocação:

Por ordem do Senhor Presidente do Conselho de Administração da Companhia –

Austin Laine Powell, ficam convocados todos os acionistas a se reunirem em

Assembléia Geral Extraordinária da DESENVIX ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A, que

se realizará no dia 23 de maio de 2014, na sede social da Companhia, na cidade de

Barueri, Estado de São Paulo, na Alameda Araguaia, n.º 3.571, cj. 2.001, Centro

Empresarial Tamboré, CEP 06455-000. A Assembléia será instalada às 18:00hs.

2. Ordem do Dia

(i) Aprovar a realização da 2ª emissão de debêntures simples, não conversíveis
em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória e com garantia
adicional real sob condição suspensiva, em série única, para distribuição
pública, com esforços restritos de colocação, da Companhia, nos termos da
Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) n.º 476, de 16 de
janeiro de 2009, conforme alterada (“Emissão”, “Debêntures”, “Oferta
Restrita” e “Instrução CVM 476”, respectivamente), conforme aprovada na
reunião do conselho de administração da Companhia realizada em 25 de
abril de 2014, bem como a definição de seus termos e condições;

(ii) Aprovar a prestação de garantia real a ser constituída mediante a cessão
fiduciária de direitos creditórios de titularidade da Companhia no âmbito da
Emissão; e

(iii) Aprovar a autorização para a Diretoria praticar todos e quaisquer atos
necessários à efetivação das deliberações mencionadas nos itens (i) e (ii)
acima.

Barueri-SP, 22 de maio de 2014